Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

7

16-05-2019
F.03/17/148
NL:TZ:0000013084:F001
11-05-2017

mr. BRM de Bruijn
mr. W.M.]. Saes

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid PND B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap PND B.V. , statutair gevestigd te Weert, laatstelijk
kantoorhoudende aan de Celsiusstraat 2, 6003 DG Weert.

Failliet is opgericht middels notariéle akte van 23 januari 2013 door P. Princen
BV met een

geplaatst kapitaal van € 1,00. P. Princen BV heeft haar belang in failliet op 1
februari 2013

vervreemd aan GIMA Nederland Beheer BV. Vervolgens zijn door failliet op 29
december

2015 614.300 aandelen uitgegeven, tegen elk € 1,--, waarna het geplaatste
kapitaal van failliet

€ 614.301,-- bedroeg. Deze verhoging van het aandelenkapitaal hield verband
met de

omzetting van een door GIMA Nederland Beheer BV aan failliet verstrekte
achtergestelde

geldlening ter grootte van € 164.300,-- en een langlopende geldlening ter
grootte van

€ 450.000,--, volgens overeenkomst van 30 oktober 2014 in aandelenkapitaal.

Enig aandeelhouder van failliet is GIMA Nederland Beheer BV.

Bestuurders van failliet zijn Giede BVBA, Herenlaakweg 4, 3680 Maaseik , met
als

zaakvoerders Dirk Dezeure en Jill Giebels en ProoEnergy BVBA, Witbeekweg 3,
B-3680

Maaseik met als bestuurder, de heer D.M.J.C.G. Proosten.

30-07-2018
Ek

30-07-2018
Ek



Activiteiten onderneming

Failliet hield zich bezig met het uitoefenen van een machinefabriek in de meest

ruime zin van

30-07-2018
E 4

het woord, meer in het bijzonder het hebben en houden van een

constructiewerkplaats, het

verrichten van industriele verhuizingen, het ver
locatie en het

maken van berekeningen voor derden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 €2.011.822,05
2015 € 2.989.238,14
2016 € 1.748.596,16
2017 € 429.709,74

Toelichting financiéle gegevens

Omzet 2014 volgens grootboek € 2.011.822,05
Omzet 2015 volgens grootboek € 2.989.238,14
Omzet 2016 volgens grootboek € 1.748.596,16
Omzet 2017 tot en met april € 429.709,74

Gemiddeld aantal personeelsleden
14

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 44.793,67

Verslagperiode
van
8-1-2018

t/m
11-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 3,80 uur

totaal 3,80 uur

richten van werkzaamheden op

Balanstotaal

30-07-2018
Bk

30-07-2018
E 4

30-07-2018
Bk

30-07-2018
E4



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van failliet zijn Giede BVBA, Herenlaakweg 4, 3680 Maaseik , met 30-07-2018
als 4

zaakvoerders Dirk Dezeure en Jill Giebels en ProoEnergy BVBA, Witbeekweg 3,
B-3680
Maaseik met als bestuurder, de heer D.M.J.C.G. Proosten

1.2 Lopende procedures

geen 30-07-2018
4

1.3 Verzekeringen

n.v.t. 30-07-2018
4

1.4 Huur

Failliet huurde met ingang van 1 juli 2015 een gedeelte van de onroerende 30-07-2018

zaak aan de 4

Celsiusstraat 2 te Weert. Het gehuurde zag op een een aantal kartonruimtes
en de

werkplaats, met gedeelde gebruik van de ontvangstbalie. De
huurovereenkomst is aangegaan voor de duur van 5 jaar en loopt tot 30 juni
2020. De huurprijs bedraagt

€ 70.000,-- per jaar, waarbij deze huurprijs per 1 juli 2017 zou worden
verhoogd naar € 80.000,-- per jaar, exclusief BTW.

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris is de
huurovereenkomst met brief van 15 mei 2017 opgezegd. Gelet op de maximale
opzegtermijn van drie maanden eindigt de huurovereenkomst op 15 augustus
2017.

In overleg met de verhuurder vindt de oplevering op 17 augustus 2017 plaats.
De oplevering van het gehuurde heeft plaatsgevonden op 17 augustus 2017.



1.5 Oorzaak faillissement

Failliet kampte al geruime tijd met een tekort aan omzet zodat de indirecte 30-07-2018
kosten moeilijk 4
gedekt raakten. Bovendien werden enkele projecten zeer negatief afgesloten.

Door het

uitblijven van nieuwe opdrachten was er geen zicht op een verbetering van de

situatie. De

crediteuren wilden daarentegen niet meer wachten op betaling en de

financiering en verhuur

van de bedrijfsmiddelen zijn door de moedermaatschappij beéindigd.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

30-07-2018
Personeelsleden
4
14
Ten tijde van het failissement waren er 14 personeelsleden aanwezig.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
30-07-2018
Personeelsleden
ER
17
Volgens opgave 17 personeelsleden.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
16-5-2017
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 30-07-2018
4

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Geen. De bij failliet in gebruik zijnde onroerende zaak werd gehuurd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.e

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Nagenoeg geen. GIMA Nederland Beheer BV heeft middels overeenkomst van

verkoop en

koop van 5 februari 2013 de immateriéle vaste activa, materiéle vaste activa,
voorraden relaties, onderhanden werken en productiehandelsactiviteiten,

inclusief het recht op het

gebruik van de handelsnaam PND, verworven van de curator in een drietal

andere

faillissementen. Failliet heeft vervolgens grotendeels de materiéle vaste activa

van GIMA
Nederland Beheer BV gehuurd. De bestaande huurverhouding is
geformaliseerd met

overeenkomst van 1 maart 2016. Daarin is voor 2014 een huurprijs vastgelegd

van

€ 43.140,--, voor 2015 van € 35.811,-- en voor 2016 van € 39.040,-- exclusief
omzetbelasting. de huurovereenkomst werd kort voor het faillissement
beéindigd, waarna GIMA Nederland Beheer BV de materiéle vaste activa heeft

teruggenomen.

In de bedrijfshal resteert thans nog iets aan bedrijfsinventaris en voorraad, die

inmiddels in
opdracht van de curator zijn getaxeerd.

De bedrijfsinventaris en de voorraad zijn, na daartoe verkregen toestemming
van de rechtercommissaris, verkocht voor een bedrag ad € 3.000,-- exclusief

omzetbelasting.

De koopsom ad € 3.630,-- inclusief BTW werd op de boedelrekening ontvangen

op 24
augustus 2017.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja.

30-07-2018
E 4

30-07-2018
E 4

30-07-2018
E 4

30-07-2018
Ek



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor wat betreft de voorraden wordt verwezen naar het bovenstaande.
Het onderhanden werk ziet op de verdere uitvoering en afwerking van 13
klantprojecten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn de onderhanden werken aan
GIMA

Nederland Beheer BV verkocht voor € 12.500,-- ex BTW. Aangezien GIMA
Nederland Beheer

BV de huurovereenkomsten met betrekking tot de bedrijfsinventaris en
materialen had beeindigd en deze roerende zaken had weggehaald was failliet
zelf niet meer in staat het

onderhanden werk uit te voeren. Betaling van het bedrag van € 12.500,-- ex
BTW heeft

inmiddels op de boedelrekening plaatsgehad.

3.8 Andere activa

30-07-2018
E 4

30-07-2018
E 4

30-07-2018
E 4



Toelichting andere activa

Failliet least drie bedrijfsauto's. 30-07-2018
Bij een auto is sprake van operationele lease. In overleg met de 4
leasemaatschappij is deze

auto door de leasemaatschappij teruggehaald.

Bij twee andere auto's is sprake van financial lease. De leasetermijn per
maand bedraagt €

412,79 per auto per maand. Ten tijde van het faillissement resteren nog de
leasetermijnen

over de maanden juni tot en met augustus 2017, ofwel € 1.238,37 per auto.
Na afloop van de leaseperiode wordt failliet eigenaar van de beide auto's.
Gelet op de (meer)waarde van beide auto's zal de boedel de resterende
leasetermijnen voldoen. Daarna zal de boedel overgaan tot verkoop van beide
auto's waarbij de verkoopopbrengst ten goede komt van de boedel.

De boedel heeft inmiddels de resterende leasetermijn voldaan en heeft
opdracht aan een

veilingmakelaar gegeven om de betreffende voertuigen te verkopen. Verkoop
zal op korte

termijn plaatsvinden.

Daarnaast heeft de curator werkzaamheden in verband met de overdracht van
een

telefoonnummer in rekening gebracht aan een partij die werd ingehuurd door
failliet, doch het betreffende telefoonnummer al lange tijd in gebruik had. Deze
partij was bezig met overdracht met het nummer, reeds voorafgaand aan het
faillissement, doch de aanvraag bleek niet compleet te zijn. Hierdoor is
vertraging opgelopen en kon overdracht vanwege het

faillissement niet meer plaatsvinden.

De twee Renaults Traffic werden door tussenkomst van de veilingmakelaar
verkocht

voor een totaalbedrag van € 15.000,-- exclusief BTW. Na aftrek van de provisie
resteert

een bedrag ad € 15.994,69. Dit bedrag werd inmiddels op de boedelrekening
ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgerond. 30-07-2018
4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De debiteuren per datum faillissement bedragen € 89.575,--. Deze zijn verpand 30-07-2018
aan GIMA 4
Nederland Beheer BV als financier.

Twee debiteuren hebben, in weerwil van het pandrecht, na

faillissementsdatum betaald op de bankrekening van failliet. Gebleken is dat in

één geval de mededeling van het

pandrecht werd gericht aan het verkeerde adres en in het andere geval werd

de mededeling wel ontvangen, maar de vordering toch aan failliet voldaan. Met

de

pandhouder is overeengekomen dat ter zake van het eerstgenoemde geval de
vordering

wordt genoteerd op de crediteurenlijst met aantekening van de preferentie

krachtens

het pandrecht (regel Mulder q.q./CLBN). De pandhouder zal ter zake van het

tweede

geval deze partij aanspreken het betreffende bedrag nogmaals te voldoen, nu

de

betaling niet als bevrijdend kan gelden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Indien dit aan de orde zal blijken te zijn: uitkering van (het restant van) € 30-07-2018
8.857,20 na 4
omslag van de algemene faillissementskosten.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

30-07-2018
Failliet werd volledig gefinancierd door haar moedermaatschappij GIMA 4
Nederland Beheer BV.
GIMA Nederland Beheer BV heeft € 226.000,-- van failliet te vorderen. De
Belgische
vennootschap CEVAN NV, die tot de groep behoort waarvan ook failliet
onderdeel uitmaakte,
heeft € 50.000,-- van failliet te vorderen.
5.2 Leasecontracten
Ja, eris sprake van nog twee lopende lease overeenkomsten met betrekking 30-07-2018
tot twee 4

bedrijffsauto's. Deze overeenkomsten zijn inmiddels afgekocht door de boedel
middels voldoening van de resterende leasetermijnen.



5.3 Beschrijving zekerheden

GIMA Nederland Beheer BV heeft pandrechten gevestigd ten laste van failliet
op - kort
samengevat - debiteuren, inventaris, voorraden en transportmiddelen.

5.4 Separatistenpositie

Ja.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ja, met betrekking tot de beide lease auto's, waarvan de lease
overeenkomsten in augustus

2017 aflopen. Daarnaast zijn gascilinders aan de eigenaar teruggeven.

De nog resterende leastermijnen zijn door de boedel aan de
leasemaatschappij betaald,

waarna de boedel de beide bedrijfsauto's vrij van lease heeft verkocht en de
opbrengst

daarvan volledig in de boedel is gevallen.

5.6 Retentierechten

Neen.

5.7 Reclamerechten

Neen.

5.8 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afgerond.

30-07-2018
E 4

30-07-2018
E 4

30-07-2018
Ek

30-07-2018
E 4

30-07-2018
Ek

30-07-2018
Ek

30-07-2018
=k



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 30-07-2018
Ek

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 30-07-2018
Ek

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

geen 30-07-2018
E 4

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 30-07-2018
4

6.5 Verantwoording

n.v.t. 30-07-2018
4

6.6 Opbrengst

30-07-2018
een
g =
6.7 Boedelbijdrage
30-07-2018
geen
EE
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen; de werkzaamheden zijn afgerond. 30-07-2018

Ek



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

ja 30-07-2018
E 4

7.2 Depot jaarrekeningen

Ja, de publicatiestukken over 2014 en 2015 zijn gedeponeerd op 1 februari 30-07-2018
2016 4

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 30-07-2018
E 4

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Ja, hieris aan voldaan. 30-07-2018
4

7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-07-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur
ER

Nee

De curator heeft in zijn onderzoek geen aanwijzingen aangetroffen voor het
aannemen

van onbehoorlijk bestuur. Daarvan is dus niet gebleken. De curator heeft het
onderzoek

beéindigd



7.6 Paulianeus handelen

2 6 Paull handel 30-07-2018
.6 Paulianeus handelen

Nee Ehy
Er was sprake van meerdere overeenkomsten van geldlening tussen failliet en
Gima

Nederland Beheer B.V. Daarvoor is door failliet zekerheid verstrekt in de vorm
van

pandrechten op inventaris, voorraden, transportmiddelen, IE-rechten en
vorderingen op

derden. De pandovereenkomst is op 28 november 2014 geregistreerd. Deze
overeenkomst bepaalt onder meer dat failliet als pandgever op eerste verzoek
van Gima

als pandhouder verplicht is de verpande goederen in haar macht te brengen.
Voorts

bevat deze overeenkomst vergaande bevoegdheden ten gunste van
pandhouder Gima.

Failliet verkeerde voorafgaand aan het failissement in verzuim ter zake van
haar

verplichtingen jegens Gima uit hoofde van genoemde overeenkomsten van
geldlening.

Nadat het faillissement werd uitgesproken, heeft Gima een vordering ter
hoogte van €

261.000,-- bij de curator ingediend ter notering op de lijst van voorlopig
erkende

concurrente crediteuren. Reeds voorafgaand aan het faillissement heeft Gima
mededeling gedaan van haar pandrecht aan de debiteuren van failliet.
Daarnaast zijn de

bedrijfsmiddelen door PND voorafgaand aan het faillissement verwijderd uit de
door

haar gehuurde loods en in het bezit gebracht van Gima. Dat stemt overeen
met hetgeen

in de pandakte is bepaald. Het stil pandrecht werd daarmee omgezet in een
vuistpand.

Tussen pandhouder en pandgever is vervolgens overeengekomen dat de
bedrijffsmiddelen werden aangekocht door Gima, althans dat deze aan Gima
zouden

toekomen, zulks op grond van artikel 3:251 lid 2 BW. Gelet op het hiervoor
vermelde,

stond zulks Gima en PND vrij. Voorts stond het Gima vrij de overeengekomen
koopprijs

te verrekenen met hetgeen nog door PND aan haar verschuldigd was.

De curator is mitsdien niet gebleken van enig paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het onderzoek is afgerond. 30-07-2018

Ek



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 104.488,37 30-07-2018
E 4

Naast het salaris van de curator is sprake van een boedelvordering van de
verhuurder en van het UWV in verband met de loonvorderingen van het
personeel tijdens de opzegperiode.

De betreffende vorderingen zijn nog niet ingediend, de curator is in afwachting
hiervan.

Vordering verhuurder en UWV (€ 101.348,86). Met betrekking tot de
boedelvordering van

de verhuurder is van belang dat failliet bij aanvang van de huurovereenkomst
een

waarborgsom van € 21.175,-- aan de verhuurder heeft voldaan. De huur is
vanaf 01 mei

2017 niet meer voldaan en het faillissement dateert van 11 mei 2017. Als de
achterstallige huur van voor de faillissementsdatum (€ 2.360,63) en de huur
over de

boedelperiode (€ 21.9543,88) in mindering wordt gebracht op de
waarborgsom, dan

resteert een boedelvordering ter hoogte van € 3.139,51.

De boedelvordering van het UWV heeft betrekking op door het UWV betaalde
salarissen

en overige looncomponenten van het personeel tijdens de opzegtermijn.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 183.707,94 30-07-2018
E 4

8.3 Pref. vord. UWV

€ 68.889,62 30-07-2018
E4

8.4 Andere pref. crediteuren
€9.497,52 30-07-2018
4

Pandhouder, zie hiervoor onder 'debiteuren'. Voormalig werknemer, uit hoofde
van niet opgenomen vakantiedagen (€ 640,32).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

53 30-07-2018
E 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 535.234,16 30-07-2018
E 4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

30-07-2018
E 4

30-07-2018
Ek

30-07-2018
E 4

30-07-2018
E 4

30-07-2018
Ek

30-07-2018
Ek



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Thans resteert enkel de voordracht van het faillissement voor een opheffing
wegens gebrek aan baten. Deze voordracht zal op korte termijn geschieden.

Het faillissement wordt thans voorgedragen voor opheffing wegens gebrek
aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Naar verwachting 3 maanden.

Het faillissement wordt thans voorgedragen voor opheffing wegens gebrek
aan baten.

Het faillissement wordt middels dit (eind)verslag voorgedragen voor opheffing
vanwege de toestand van de boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Het verrichten van werkzaamheden betrekkelijk tot de opheffing van het
faillissement.

I Werkzaamheden afgerond.

Bijlagen

Bijlagen

30-07-2018
E 4
05-10-2018
5
30-07-2018
E 4
05-10-2018
5
16-05-2019
7
30-07-2018
E 4
16-05-2019
7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


